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BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NÔNG - LÂM 

BẮC GIANG 

 

Số:        /KH-ĐHNLBG-ĐTN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Bắc Giang, ngày       tháng     năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức thi học sinh - sinh viên giỏi tiếng Anh, tiếng Trung Quốc  

và Tin học năm 2021 

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào sinh viên năm 2021; 

Ban Thường vụ Đoàn trường phối hợp với Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học tổ chức 

thi sinh viên giỏi tiếng Anh, tiếng Trung Quốc và Tin học năm 2021.  

1. Mục đích, yêu cầu 

a. Mục đích 

Phát động phong trào thi sinh viên giỏi môn Tin học, tiếng Anh, tiếng Trung 

Quốc nói riêng và các môn học khác nói chung, nhằm đẩy mạnh phong trào thi đua 

dạy tốt, học tốt trong nhà trường, từng bước nâng cao chất lượng đào tạo.  

Hướng hoạt động của sinh viên vào sân chơi lành mạnh, bổ ích, khuyến khích 

sinh viên thi đua học tập, lập thành tích hưởng ứng và chào mừng tháng Thanh niên. 

Động viên cổ vũ sinh viên phấn đấu học tập đạt kết quả cao, củng cố hoàn 

thiện kiến thức căn bản, nâng cao kiến thức và kỹ năng Tin học, tiếng Anh, tiếng 

Trung Quốc cho sinh viên.  

Phát hiện, tuyển chọn, bồi dưỡng sinh viên giỏi Tin học, tiếng Anh, tiếng 

Trung Quốc và tạo cơ hội giao lưu học hỏi giữa sinh viên các khoa thuộc trường. 

b. Yêu cầu  

Kế hoạch tổ chức thi sinh viên giỏi Tin học, tiếng Anh, tiếng Trung Quốc 

phải được phát động rộng rãi trong sinh viên toàn trường, thu hút các sinh viên tích 

cực tham gia. 

Để đạt được các mục đích, kỳ thi cần được chuẩn bị, tổ chức chu đáo, nghiêm 

túc, với tinh thần trách nhiệm của các đơn vị, cá nhân tổ chức và tham gia. 

2. Đối tượng, điều kiện dự thi 

Sinh viên tất cả các khóa. 

3. Nội dung và hình thức thi 

Nội dung thi môn Tin học thuộc chương trình Tin học Đại cương giảng dạy 

cho hệ đại học chính quy. 
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Nội dung thi môn tiếng Anh thuộc chương trình Tiếng Anh cơ bản giảng dạy 

cho hệ đại học chính quy. 

Nội dung thi môn tiếng Trung Quốc thuộc chương trình Tiếng Trung Quốc 

cơ bản giảng dạy cho hệ đại học chính quy. 

Nội dung thi và kế hoạch ôn thi, các chi đoàn cử trưởng nhóm đến Trung tâm 

Ngoại ngữ - Tin học để nhận. 

Môn tiếng Anh thí sinh làm bài thi viết thời gian 90 phút, môn tiếng Trung 

Quốc làm bài viết thời gian là 90 phút, môn Tin học thí sinh làm bài thi trắc 

nghiệm lý thuyết thời gian 30 phút và thực hành trên máy tính 60 phút. 

4. Thời gian, địa điểm 

Thời gian thi môn Tin học: 8 giờ 00’ sáng Chủ nhật ngày 28 tháng 3 năm 

2021 tại phòng máy tính thực hành Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học. 

Thời gian thi môn Tiếng Anh, Tiếng Trung Quốc: 14 giờ 00’ chiều Chủ nhật 

ngày 28 tháng 3 năm 2021 tại các phòng học tiếng của Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học. 

5. Tổ chức thực hiện 

Đoàn thanh niên phối hợp cùng Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học triển khai kế 

hoạch tới sinh viên các lớp, tổng hợp danh sách và thành lập các đội thi sinh viên giỏi 

Tin học, tiếng Anh, tiếng Trung Quốc. 

Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học cung cấp đề cương ôn thi và cử giảng viên tổ 

chức ôn tập, giải đáp thắc mắc và mở phòng máy thực hành khi sinh viên có nhu cầu. 

Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học tổ chức ra đề thi, làm đáp án và tổ chức thi và 

chấm thi, công bố kết quả theo đúng quy chế và kế hoạch. 

Các LCĐ tổng hợp danh sách và gửi lên Đoàn trường trước ngày 24/3/2020. 

6. Khen thưởng và quyền lợi của sinh viên dự thi 

Mỗi môn thi gồm 01 giải nhất, 02 giải nhì, 03 giải ba, 05 giải khuyến khích. 

- Giải nhất: 400.000đ/sinh viên, Giấy khen 

- Giải nhì: 200.000 đ/sinh viên, Giấy khen 

- Giải ba: 100.000 đ/sinh viên, Giấy khen 

- Giải khuyến khích: 50.000 đ/sinh viên, Giấy khen 

Các sinh viên tham gia sẽ được Đoàn trường cấp giấy chứng nhận tham gia. 

Điều kiện được xếp giải phải đạt từ 60/100 điểm trở lên, giải nhất phải đạt từ 

80/100 điểm trở lên (tính theo thang điểm 100). Các sinh viên đạt giải được tặng 
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tiền thưởng tương ứng cho mức giải thưởng đạt được, đủ điều kiện tham gia thi 

sinh viên giỏi cấp Trường và được hưởng các quyền lợi khác theo các quy định 

hiện hành của Nhà trường. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thi sinh viên giỏi tiếng Anh, tiếng Trung Quốc 

và Tin học năm 2021, đề nghị các Liên chi đoàn, chi đoàn nghiêm túc triển khai 

thực hiện./. 

Nơi nhận: 

-  ĐU, BGH, CT HĐT  (để b/c); 

-  TT THNN, các LCĐ (để t/h); 

-  Lưu: VT, ĐTN. 

 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Mai Thị Huyền 

 

. 
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Mẫu đăng ký 

DANH SÁCH SINH VIÊN ĐĂNG KÝ THI SINH VIÊN GIỎI 

TIẾNG ANH, TIẾNG TRUNG QUỐC VÀ TIN HỌC 

LCĐ:………………………………………………….. 

TT HỌ VÀ TÊN 
NGÀY 

SINH 

CHI 

ĐOÀN 
SĐT EMAIL 

MÔN THI 
GHI 

CHÚ Tiếng Anh 
Tiếng  

Trung Quốc 
Tin học 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

Ghi chú: Sinh viên đăng ký thi môn nào, đánh dấu (X) vào ô tương ứng. 
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